
رفع تعلیق به منزله 
حضور قطعی در 

آسیا نیست
مهدی تاج، رئیس فدراسیون 
یران در روزهای  فوتبال ا
یان تعلیق  اخیر خبر از پا
استقلال و پرسپولیس داده 
لی  ین خبر درحا است. ا
موجب امیدواری هواداران 
سرخابی برای بازگشت دوباره 
به لیگ قهرمانان آسیا شده 
که براساس استعلامی که از 
فدراسیون فوتبال گرفته شده، 
پایان تعلیق به معنای حضور 
قطعی استقلال و پرسپولیس 
در جام جهانی نیست و اسناد 
و مدارک این دو باشگاه باید 
دوباره مورد پالایش کمیته 
بررسی و همچنین تأیید فیفا 
قرار بگیرد. بنابراین اگر ابهام 
تازه‌ای در اسناد باشگاه 
استقلال وجود داشته باشد، 
بازهم احتمال حذف این تیم 
از لیگ قهرمانان آسیا و تأیید 
نشدن مدارک این باشگاه 

وجود دارد.

عقب‌نشینی گزینه‌ها

تغییر درهیأت 
مدیره استقلال 

منتفی شد
به دلیل عقب‌نشینی برخی 
گزینه‌ها از حضور در هیأت مدیره 
باشگاه استقلال فعاً تغییرات 
در این پست منتفی شده است 
و به نظر می‌رسد این موضوع به 
دلیل تقارن با شروع جام جهانی 
فوتبال فعلاً مسکوت بماند. گفته 
می‌شود وزارت ورزش بعد از جام 
جهانی درباره انتخاب فرد جدید 
در هیأت مدیره باشگاه استقلال 
تصمیم‌گیری خواهد کرد. البته 
باید دید در شرایط کنونی که 
استقلال با مشکلات مالی مواجه 
است آیا فرد جدید مورد نظر 
وزارت ورزش و جوانان حاضر به 
همکاری با این باشگاه خواهد 

بود یا خیر؟!

معاون اقتصادی 
چه وظایفی دارد؟

باشگاه استقلال دو روز پیش از 
معاون اقتصادی خود رونمایی کرد 
و فردی به نام محمدباقر بیات را به 
این سمت منصوب کرد. انتصاب 
معاون اقتصادی باشگاه استقلال 
در حالی انجام شده که این باشگاه 
با مشکلات مالی مواجه است 
و مشخص نیست که فرد مورد 
نظر برای بهبود اوضاع مالی به این 
سمت گمارده شده یا قرار است 
تنها نقش مشاور را برای مدیرعامل 
بازی کند. این قبیل انتصابات در 
سال‌های گذشته بارها در باشگاه 
استقلال رخ داده اما نتیجه آن 

همواره نا‌مشخص بوده است.

 zخبر

در فوتبال دنیا 
سختکوشی همیشه 

یکی از فاکتورهای 
موفقیت بازیکن به 

حساب می‌آید. بازیکنی 
که با تمرین زیاد و 

تحمل سختی به‌عنوان 
بازیکن ذخیره استقلال 

حالا به یکی از بهترین 
و روی فرم‌ترین 

دروازه‌بانان لیگ ایران 
تبدیل شده است.سید 
حسین برای رسیدن به 

جام جهانی مسیر پر 
پیچ و خمی را پشت سر 

گذاشت. 

ZOOM

مهدی قایدی

شایعه‌ای که تکذیب شد

روز گذشته شایعه‌ای به گوش رسید که کارلوس کی‌روش تنها جای خالی 
تیمش را می‌خواهد در ساعات پایانی پر کند و با 26 بازیکن به قطر برود، 
یکی از بازیکنانی که شانس بسیار زیادی برای این جایگاه داشت مهدی 
قایدی بود. اما خیلی زود این شایعه تکذیب شد و تیم با 25 بازیکن به 
دوحه سفر کرد. قایدی ناکام جام جهانی 2022 حالا باید تمام تلاشش 

را بکند تا به جام ملت‌های آسیای سال آینده در همین کشور برسد.

محمد‌حسین مرادمند

به دنبال دقایق بازی بیشتر

پنجره‌ بسته نقل و انتقالات بخش جدا نشدنی تیم‌های ایرانی به حساب 
می‌آید. استقلال نیز که از این مسأله مستثنی نیست به خاطر بدهی‌های 
خارجی خود اجازه خرید بازیکن را ندارد. به همین دلیل آبی‌ها تا جایی 
که بشود سعی بر حفظ بازیکنان خود دارند. مرادمند که شرایط کامل 
برای بازی را به دست آورده است به‌دنبال جایی است که دقایق بیشتری 
بازی کند. از طرف دیگر استقلالی‌ها نیز نمی‌خواهند او را از دست بدهند.

علیرضا رضایی

امیدوار به آینده

جام جهانی همیشه عرصه بزرگی برای دیدن بازیکنان است. سید‌حسین 
حسینی در گذشته نیز پیشنهاد خارجی داشت و اگر در قطر به میدان 
برود باز هم ممکن است با پیشنهاد‌های خارجی روبه‌رو شود. احتمال 
انتقال حسینی به باشگاه‌های خارجی و لژیونر شدن او باعث می‌شود 
که علیرضا رضایی امید بیشتری به آینده داشته باشد و خودش را گلر 

اول استقلال در فصل‌های پیش رو ببیند.
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از کمپ آبی
5استقلال

ساپینتو را فردی دلسوز، فداکار و متعصب دیدم

 حقدوست: محبی از امیری آماده‌تر است

سرانجام با وجود تمام شایعات 
و گمانه‌زنی‌هایی که در خصوص 
لیست تیم ملی می‌شد و خیلی‌ها 
می‌گفتند حتی پای پرواز هم که 
شده کی‌روش به خاطر جای خالی 
که در لیست تیم ملی است، محمد 
محبی را به لیست اضافه می‌کند، 
اما کی‌روش که نشان داده آدم 
لجبازی است، ترجیح داد لیستش 
یک جای خالی داشته باشد ولی 
محبی به لیست قبلی اضافه نشود 
و با همان نفرات از پیش تعیین 
شده به قطر اعزام شد تا سهم 
استقلالی‌ها از جمع ملی‌پوشان 

فقط سه نفر باشد. حالا تمام نگاه‌ها 
به بازی‌های تیم ملی است و برای 
مدتی کسی حواسش به کری‌های 
متداول فوتبالی در سطح باشگاهی 
نیست. تیم ملی سه بازی سخت در 
مرحله نخست مسابقات جام جهانی 
دارد و تاش خودش را می‌کند که از 
حریفان سرسخت کم نیاورد. البته در 
این میان هستند افرادی که افق دید 
خود را وسیع‌تر کرده و معتقد هستند 
تیم ملی به مرحله بعدی نیز صعود 
می‌کند. با تمام پیش‌بینی‌هایی که 
از مسابقات جام جهانی می‌شود 
ملی‌پوشان در نخستین بازی خود 
به مصاف تیم انگلیس می‌روند. 
در خصوص شرایط مطرح شده 
و همچنین وضعیتی که استقلال 

تاکنون در لیگ برتر داشته، با داود 
حقدوست بازیکن سابق استقلال 

همکلام شدیم.
 بعضی‌ها از فهرست تیم ملی 

راضی نیستند، شما انتخاب‌های 
آقای کی‌‌روش را می‌پسندید؟

اختیار تیم دست سرمربی است. ایشان 
حتماً بهترین تصمیم را گرفته‌اند چون 
ما از باطن کار ایشان خبر نداریم و 
در تمرینات نیز حضور نداشتیم که 
بخواهیم قضاوت کنیم. اما از دیدگاه 
من محبی از امیری آماده‌تر بود. اما 
شاید تجربه امیری کی‌روش را متقاعد 

کرده که او را به قطر ببرد.
 نظرتان در خصوص حریفان تیم ملی 
چیست و کدام حریف به نظرتان برای 

تیم ملی خطرساز می‌شود؟

بستگی به توانایی فنی تیم ملی ایران 
دارد. اگر از نظر ذهنی و فنی در شرایط 
ایده‌آل قرار گرفته باشیم مسلماً 
حرفی برای گفتن خواهیم داشت در 
غیر این صورت همه حریفان برای ما 

مشکل‌ساز می‌شوند.
بعضی‌ها معتقدند تیم ملی 

می‌تواند از مرحله اول صعود کند. 
چقدر با این دسته از کارشناسان 

هم عقیده هستید؟
 باید بخواهیم و فعل خواستن را صرف 
کنیم. کار نشد ندارد. بازیکنان خوبی در 
اختیار داریم. اگر آماده و خوش‌شانس 

باشیم قطعاً صعود می‌کنیم.
 استقلال تاکنون در لیگ چطور 

عمل کرده است؟
به نظر من خیلی خوب عمل کرده 

است و همان‌طور که می‌بینید تمام 
حریفان جلوی ما بسته عمل می‌کنند.

عده‌ای اعتقاد دارند ساپینتو به 
شناخت کامل از استقلال نرسیده 

است چقدر با نظر آنها موافق هستید؟
آن عده دنبال منافع خودشان 
نه  فراد مغرضا هستند. بعضی ا
از استقلال انتقاد می‌کنند. رفتار 
ساپینتو بسیار عالی است. ایشان 
دلسوز، فداکار و متعصب است. 
ساپینتو دنبال اهداف دلی خودش 

است نه اهداف مالی.
 نظرتان درباره دربی بعد از جام 

جهانی چیست؟
باید دید استقلال در تعطیات چه 
برنامه‌ای دارد و در نبود ملی‌پوشان 
آیا هماهنگی حاصل می‌شود یا نه.

بررسی وضعیت ملی‌پوشان استقلال در جام جهانی

نه فیکس ،نه نیمکت نشین

شماره یک استقلال برای اولین بار چهار سال پیش در بازی‌های 
تدارکاتی قبل از جام جهانی 2018 روسیه به تیم ملی دعوت 
شد و در 4 بازی که در لیست تیم حضور داشت، 90 دقیقه 
به میدان رفت. اما در نهایت نتوانست راهی به لیست نهایی 
ایران برای روسیه پیدا کند و این اتفاق در جام ملت‌های آسیا 
2019 نیز برای او تکرار شد. مرد شماره یک استقلال اما دست 
از تلاش نکشید و با هدف رسیدن به جام جهانی قطر تمریناتش 
را با جدیت دنبال کرد. حسینی در بهترین زمان ممکن به اوج 
آمادگی رسید و در لیگ بیست و یکم با ثبت رکورد 18 کلین 
شیت خودش را یکی از مدعیان اصلی ایران در جام جهانی 
نشان داد. این روند خوب در لیگ بیست و دوم نیز ادامه داشت 
تا در نهایت شاهد حضور او در قطر باشیم. در مورد شانس 
بازی کردن او در جام جهانی نه می‌توان به‌صورت قطعی گفت 
نیمکت‌نشین است و نه می‌توان به‌صورت قطعی گفت فیکس 
بازی می‌کند. آنچه از بازی‌های تدارکاتی قبلی می‌توان برداشت 
کرد این است که کی‌روش به او اعتماد کامل دارد و به چشم 
یک نیمکت‌نشین ثابت حسینی را به تیم دعوت نکرده است.

دیگر مسافر استقلال در قطر ابوالفضل جلالی 
خواهد بود. 

بازیکنی که پس از سقوط سایپا با نظر فرهاد 
مجیدی به استقلال آمد با بدشانسی فصل گذشته 
مصدومیت‌های زیادی را پشت سر گذاشت. در 
نهایت به بهترین شکل از مصدومیت بازگشت و 
توانست خودش را هم به ترکیب فیکس استقلال 
تحمیل کند و هم به یکی از بازیکنان مورد اعتماد 

کی‌روش برای جام جهانی تبدیل شود. 
جلالی برای رسیدن به ترکیب تیم یک رقیب 
سرسخت به‌نام احسان حاجی صفی پیش رو دارد. 
اما باز هم نمی‌توان گفت که هرگز شانس بازی 
در جام جهانی را نخواهد داشت. ابوالفضل در 4 
بازی تدارکاتی آخر ایران زیر نظر کارلوس کی‌روش 
حدود 160 دقیقه به میدان رفته که می‌تواند این 
بازیکن را برای تجربه حضور در بازی‌های جام 

جهانی امیدوار نگه دارد.

بازگشت کارلوس کی‌روش به تیم ملی این شایعه را به وجود 
آورد که بدون شک روزبه چشمی دوباره ملی‌پوش خواهد 
شد. عدم حضور چشمی در اردوی اتریش آینده بازیکن 
مورد علاقه کی‌روش در تیم ملی را با ابهام روبه‌رو کرد. اما 
مرد پرتغالی با شروع مینی کمپ‌ها بار دیگر نشان داد که 
دفاع مدرن دوره اول حضورش در تیم ملی را فراموش نکرده 
است و او را به تیم فراخواند. با مصدومیت غیر منتظره امید 
ابراهیمی و همچنین توانایی روزبه برای بازی در دو پست، این 
اطمینان در دل روزبه به وجود آمد که حضورش در قطر قطعی 
است و حالا باید به فکر حضور در ترکیب اصلی تیم ملی 
باشد. چشمی که در روسیه بازی بی‌نظیری مقابل مراکش از 
خود به جای گذاشته بود و ادامه جام را به خاطر مصدومیت 
از دست داد حالا به‌دنبال جبران مأموریت نیمه کاره خود در 
بزرگترین تورنمنت ملی دنیاست. روزبه نیز مثل دو بازیکن 
ملی‌پوش دیگر استقلال وضعیتش در ترکیب قطعی نیست. 
نه می‌توان او را نیمکت‌نشین ثابت دانست و نه می‌توان 

او را به‌عنوان بازیکن فیکس در این بازی‌ها در نظر گرفت.

یکشنبه شب 22 آبان لیست 25 

نفره تیم ملی ایران برای سفر به 
قطر اعام شد. با نظر کارلوس 
کی‌روش، 4 دروازه‌بان، 8 مدافع، 
7 هافبک و 6 مهاجم بلیت حضور 

در جام جهانی را دریافت کردند. از 
این لیست 25 نفره سید حسین 
حسینی، ابوالفضل جلالی و روزبه 
چشمی سهم استقلال در تیم ملی 

هستند. حضور سید حسین و جلالی 
را در لیست نهایی به خاطر حضور در 
اردوهای قبلی  می‌شد حدس زد اما 
روزبه چشمی پس از حضور در آخرین 

اردوی تیم ملی راهی این رقابت‌ها 
شد. با هم نگاهی به شرایط سه 
بازیکن دعوت شده از استقلال به 

تیم ملی می‌اندازیم.

مهدیه دریابیگی
خبرنگار

ایمان گودرزی
خبرنگار

روزبه چشمیابوالفضل جلالیسید حسین حسینی

 zگزارش


